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Den 19. august 2021  

 

 

Hermed følger endelig besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 1422 

(Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg. Spørgsmålet er stillet den 28. maj 2021 efter ønske 

fra Carl Valentin (SF). 

Spørgsmål nr. 1422 

”Vil ministeren oversende en oversigt over, hvor store erstatninger staten over de sidste ti år samlet set 

har udbetalt til landbruget i relation til sygdomsudbrud blandt husdyr – gerne opdelt på sygdomme?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser: 

 

”Fødevarestyrelsen har i perioden fra 2010 til 2020 i forbindelse med udbrud af fugleinfluenza udbetalt 

14,4 mio. kr. (årets priser) i samlet erstatning, som omfatter destruerede dyr, æg samt en delvis drifts-

tabserstatning på 20 pct.  Det bemærkes, at der i opgørelsen ikke er modregnet EU-medfinansiering på 

op til 50 pct. af det udbetalte erstatningsbeløb. Fødevarestyrelsen har endvidere udbetalt erstatning for 

destrueret foder mv. Styrelsen kan dog ikke umiddelbart opgøre det samlede udbetalte erstatningsbeløb 

herfor, da en sådan opgørelse kræver en manuel gennemgang af alle erstatningssager i perioden 2010 

til 2020. Udbetalingerne er sket i overensstemmelse med reglerne i bekendtgørelse om erstat-

ning og udgifter ved bekæmpelse og forebyggelse af husdyrsygdomme. 

 

Fødevarestyrelsen har endvidere i perioden fra 2010 til 2020 i forbindelse med smitte med salmonella i 

avlsdyr i fjerkræproduktionen udbetalt 23,2 mio. kr. i samlet erstatning, som omfatter destruerede dyr, 

æg samt en delvis driftstabserstatning på 20 pct. Det bemærkes, at der i opgørelsen ikke er modregnet 

EU-medfinansiering på op til 50 pct. af det udbetalte erstatningsbeløb. Udbetalingerne er sket i over-

ensstemmelse med reglerne i bekendtgørelse om erstatning og udgifter ved bekæmpelse og forebyg-

gelse af husdyrsygdomme og bekendtgørelse om bekæmpelse af salmonella i rugeægsproducerende 

høns og kalkuner samt opdræt hertil. 
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Fødevarestyrelsen er endvidere i færd med at udbetale erstatning i forbindelse med Covid-19 i mink. 

Fødevarestyrelsen har pr. 18. august 2021 udbetalt knapt 2,0 mia. kr. i erstatning, honorar, kompensa-

tion og tempobonus, herunder 976 mio. kr. i skinderstatning. Udbetalingerne vedr. skinderstatning er 

sket i overensstemmelse med bekendtgørelse om erstatning og udgifter ved bekæmpelse og forebyggelse 

af husdyrsygdomme og bekendtgørelse om forskud på erstatning og tempobonus ved aflivning af mink 

som følge af COVID-19.” 
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